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 Nyhetsbrev för kommuner

Datum 

2023-12-11 
Utgåva 

2023:12V 

Valmyndighetens nyhetsbrev 2023:12V 

Det här nyhetsbrevet innehåller: 
• Bildspel och handledningar för röstmottagare publicerade på Valcentralen 
• Nytt enklare och säkrare system för inrapportering av preliminära valresultat lanseras 

2024 
• Kommunal folkomröstning i samband med valet till Europaparlamentet den 9 juni 2024 
• Länk till sändning om valsäkerhet tillgänglig fram till den 20 december 
• Inventera ert lager av valmaterial 

Bildspel och handledningar för röstmottagare publicerade på 
Valcentralen  

Nu har vi publicerat en stor del av det material som rör utbildning av röstmottagare och 
ordförande, inkluderat handledningar och bildspel. Det finns även instruktioner på 
Valcentralen för dig som utbildar.  

Valmyndigheten tar inför 2024 fram ett separat bildspel för ordförande. Det publiceras i 
slutet på januari. Utbildningsfilmerna för röstmottagare kommer att publiceras senast i 
början på februari.  

Observera att de QR-koder som ligger i handledningen i dagsläget endast leder till utkast 
av filmerna och inte inkluderar samtliga filmer. Det är alltså ingen poäng att kolla på 
filmerna som länkas i handledningen redan nu, de kommer att uppdateras innan februari och 
är inte innehållsmässigt korrekta i dagsläget.  

När filmerna är klara kommer ni kunna ladda ner dem och bädda in dem på era webbplatser 
eller utbildningsportaler om ni så önskar. Ni kan även addera film till bildspelen för 
utbildning av röstmottagare om ni vill. Vi rekommenderar dock att ni uppmanar alla 
röstmottagare att se igenom samtliga filmer innan utbildningstillfället.  

Den digitala utbildningen för röstmottagarna, med filmer och kunskapstest, kommer att nås 
via en separat länk som ni får distribuera till röstmottagarna. Mer om det återkommer vi till i 
januari!  

Nytt enklare och säkrare system för inrapportering av 
preliminära valresultat lanseras 2024 
Inför EU-valet kommer inrapporteringen av det preliminära valresultatet att förenklas för 
hela valadministrationen, samtidigt som det gör inrapporteringsförfarandet säkrare. 
Rapporteringen kommer ske direkt från vallokalerna digitalt in till Valmyndigheten. 
Kommunerna kommer att behöva meddela Valmyndigheten vilka som ska rapportera in. Vi 
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återkommer med instruktioner om hur det ska gå till. Det kommer inte kräva någon 
avancerad behörighetsadministration i Valid utan kommer vara en enklare form av 
registrering.  

Manualer och instruktioner kommer att ligga på Valcentralen från början av februari. Och 
dessutom kommer det vara livesända instruktionsträffar den 6/2, se kalendern på 
Valcentralen. 

Det här betyder att Valmyndigheten tar över ansvaret för inrapporteringen från vallokalerna, 
inklusive kundtjänsten. Länsstyrelserna har fortfarande kvar ansvaret som regional 
valmyndighet och därmed uppdraget att stödja kommunerna under valet och valnatten. 

Sändning om valsäkerhet finns tillgänglig till den 20 december 
En inspelning av Valmyndighetens digitala sändning på temat ”Valsäkerhet - att skydda 
valgenomförandet och förtroendet” går att se till och med den 20 december 2023. 

Det förändrade omvärldsläget och incidenter som skett vid de senaste valen både i Sverige 
och utomlands är bakgrunden till att Valmyndigheten bjudit in till en digital sändning på 
tema valsäkerhet. Den digitala sändningen vänder sig i första hand till dig som är ny inom 
arbetet med val och vill få grundläggande kunskaper kring valsäkerhet. Även du som vill 
fräscha upp dina kunskaper på området kan ha glädje av innehållet. 

Sändningen hölls ursprungligen den 7 december 2023 och för er som inte hade möjlighet att 
ansluta hittas nu inspelningen på följande länk: https://play.quickchannel.com/play/0ffd6jc  

Dela gärna detta med kollegor som kan tänkas vara intresserade av information kring vilka 
hot som finns, vad som är centralt att skydda och hur vi i valadministrationen tillsammans 
kan arbeta för att skydda valgenomförandet och förtroendet för valgenomförandet. 

Kommunal folkomröstning i samband med valet till 
Europaparlamentet den 9 juni 2024  
Om ni planerar hålla en folkomröstning i er kommun i samband med valdagen den 9 juni 
2024 behöver ett samråd vara klart med Valmyndigheten senast tre månader innan, det vill 
säga den 8 mars 2024. Om möjligt, rekommenderar vi dock att detta beslut tas så snart som 
möjligt för att underlätta för materialplanering och leveranser. Det material ni behöver för 
folkomröstningen beställer ni i Valid tillsammans med annat material inför valet.  

Vänligen kontakta Valmyndigheten om ni tar ni beslut om folkomröstning efter att den stora 
materialbeställningen är gjord och behöver beställa mer valmaterial.   

För mer information om folkomröstning i samband med val, se information i ”Kommunens 
handbok”, kapitel 21. För att begära samråd och vid frågor, hör av er till 
folkomrostning@val.se.  
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Inventera ert lager av valmaterial 
Se till att valnämndens egna valmaterialförråd är inventerade innan ni beställer valmaterial till 
EU-valet, se tabellen som ligger sist i nyhetsbrevet. Tänk på att tabellen inte inkluderar det 
material som valnämnden är ansvarigt för, såsom valurnor och valskärmar. 

Säkerställ gärna att materialet destrueras på ett sådant sätt att det inte riskerar att bli 
tillgängligt för allmänheten. Vår rekommendation är att produkterna destrueras innan 
leveransen med det nya materialet kommer för att minimera risken för att gammalt material 
skickas ut av misstag. 

I kalendern på Valcentralen ser ni vilka datum som beställningen öppnar i Valid och när den 
stänger. Från och med den 12 januari kommer ni kunna se den beställning som valnämnden 
gjorde vid valen 2022 i Valid, om ni inte redan har den sparad.  

Har du missat tidigare nyhetsbrev? 
På Valcentralen hittar du tidigare utskickade nyhetsbrev 

Med vänliga hälsningar 

Valmyndigheten 
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Produkt Produktnr till 
EU valet 2024 

Beskrivning 

Affisch - personrösta VAL V0779 03 Samtliga från tidigare val kan kastas 

Affisch – röstningslokal VAL V0797 09 Samtliga från tidigare val kan kastas 

Affisch – vallokal VAL V0718 10 Samtliga från tidigare val kan kastas 

Avprickningslinjal för röstlängden VAL V0535 01 Kan återanvändas 

Blanka valsedlar VAL V0208 01 Samtliga från tidigare EU val kan kastas.  

Brevröstningssatser   Samtliga från tidigare val kan kastas 

Budröstningssatser   Samtliga från tidigare val kan kastas 

Fönsterkuvert för förtidsröster VAL V0403 03 Samtliga från tidigare val kan kastas. Nytt 
tryck. Säkerställ kvaliteten på klistret om 
ni återanvänder från 2022.  

Handledning - Förtidsröstning VAL V0725 10 Samtliga från tidigare val kan kastas 

Handledning - Röstmottagning och 
rösträkning i vallokal 

VAL V0708 11 Samtliga från tidigare val kan kastas 

Häfte med Vallagen m.m. VAL V0721 07 Samtliga från tidigare val kan kastas 

Namnvalsedlar – vita (EP)   Samtliga från tidigare EU val kan kastas 

Nyckelband för namnskylt VAL V0324 01 Kan återanvändas 

Omslag – kartong för förtidsröster VAL V405 01 Kan återanvändas 

Omslag för förtidsröster och 
budröstkuvert (påse) 

VAL V0404a 02 Nytt tryck och ny färg för att tydligare 
särskilja de olika varianterna av omslag. 
Tidigare utgåva kan sparas och användas 
i nödfall.  

Omslag för valsedlar (påse) VAL V0404 04 Kan användas 

Plomber VAL V0304 Kan användas 

Punktskriftsmaterial   Samtliga från tidigare val kan kastas 

Sigill VAL V0303 01 Kan användas 

Valkasse – grön (EU) VAL V0317 04 Kan användas. Gul, vit, och blå valkasse kan 
sparas till 2026.  

Valkasse - röd uppsamlingskasse  VAL V0315 04 Röd kasse som kan förslutas kan 
användas, tidigare utgåvor utan 
förslutning kan kastas.   
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Valkuvert VAL V0401 01 Kan användas 

Väst - ordförande M VAL V0310a 01 Ska återanvändas 

Väst - ordförande XL VAL V0310a 01 Ska återanvändas 

Väst - röstmottagare M VAL V0310 01 Ska återanvändas 

Väst - röstmottagare XL VAL V0310 01 Ska återanvändas 

Ytterkuvert för budröst VAL V0402 06  Samtliga från 2022 års val ska destrueras 
eftersom de har en adressrad för vittnet, 
vilket inte krävs enligt lag. 
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